Об установлении мер по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Карабашского городского округа

Постановление от 06.06.2014г. №203
      В соответствии с пунктом 7.1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003г.     № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 5 Федерального закона 06.03.2006г. № 35-ФЗ          «О противодействии терроризму», статьями 4, 5 Федерального закона  от 25.07.2002г. № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», пунктами 7, 15  Концепции противодействия терроризму в Российской Федерации, утвержденной Президентом Российской Федерации 05.10.2009г., пунктом 5 Положения об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Карабашского городского округа, утвержденного решением Собрания депутатов Карабашского городского округа от 22.05. 2014г.     № 588, руководствуясь Уставом Карабашского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Начальникам отделов администрации Карабашского городского округа: отдела культуры (Сивкова Е.В.), отдела жилищно-коммунального хозяйства         (Черепанов А.А.), отдела по физической культуре, спорту и туризму и молодежной
 политики (Валеев А.З.), отдела по делам ГО и ЧС (Булатов К.К.), комиссии по делам несовершеннолетних (Симонова И.Г.), отдела организационно – контрольной работы (Дудина А.В.), правового отдела (Мирошникова О.И.), отдела экономического развития (Ахатова А.Г.), отдела муниципального имущества (Коробова Г.В.) до 30.06.2014г.:

1)  внести в главу «Права и обязанности управления (отдела, службы)» Положений об отделах администрации  Карабашского городского округа изменения,  дополнив пунктом следующего содержания:
    "В пределах своих полномочий принимает меры по профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Карабашского городского округа";
2)
  внести предложения о необходимой потребности в повышении квалификации сотрудников, ответственных за указанное направление деятельности;

    3)
при планировании основных направлений работы отделов администрации Карабашского городского округа на предстоящий год, предусматривать проведение мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма, а также финансирование указанных мероприятий;

    4) назначить в отделах администрации Карабашского городского округа  лиц, ответственных за организацию работы по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Карабашского городского округа;
    5) внести в должностные инструкции начальников отделов администрации Карабашского городского округа, указанных в пункте 1 настоящего постановления, а также назначенных лиц в отделах  администрации, ответственных за организацию работы по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Карабашского городского округа изменения, дополнив пунктом следующего содержания:

     «В пределах своих полномочий принимает меры по профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Карабашского городского округа".

2.
Отделу организационно - контрольной работы администрации Карабашского городского округа  (Дудина А.В.) внести изменения в должностные  инструкции и трудовые договоры с руководителями муниципальных учреждений, дополнив пунктом следующего содержания:
    "В пределах своих полномочий принимает меры по профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Карабашского городского округа ".

3.
 МКУ «Управление образования Карабашского городского округа» (Черепанова З.И.), отделу культуры администрации Карабашского городского округа (Сивкова Е.В.)  внести изменения в должностные  инструкции и трудовые договоры  руководителей подведомственных учреждений, дополнив пунктом следующего содержания:
   "В пределах своих полномочий принимает меры по профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Карабашского городского округа ".
     4. Руководителям муниципальных учреждений Карабашского городского округа: МКУ «Управление образования Карабашского городского округа»  (Черепанова З.И.),  МУ «Карабашская  городская  больница»         (Воронина Н.А.), Управления социальной защиты населения администрации Карабашского городского округа  (Чернова А.С.), МУ «КЦСОН» (Солдатченкова Е.В.):
1)
внести в Уставы муниципальных учреждений изменения, дополнив пунктом следующего содержания:

"В пределах своих полномочий принимает меры по профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Карабашского городского округа";

2)  назначить в муниципальных учреждениях лиц, ответственных за организацию работы по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Карабашского городского округа;
3)  внести в должностные инструкции лиц муниципальных учреждений, ответственных за организацию работы по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Карабашского городского округа изменения, дополнив пунктом следующего содержания:
     "В пределах своих полномочий принимает меры по профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Карабашского городского округа";
4)
проанализировать потребность учреждения в повышении квалификации сотрудников, ответственных за указанное направление деятельности;

5)
при планировании основных направлений работы учреждений на  предстоящий год, предусматривать проведение мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма, повышению квалификации сотрудников, ответственных за указанное направление деятельности, а также финансирование указанных мероприятий.

     4.
 Отделу организационно-контрольной работы администрации Карабашского городского округа (Дудина А.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте  администрации Карабашского городского округа                    http: www.karabash-go.ru  и обнародовать на информационных стендах.

      5. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы Карабашского городского округа по социальным вопросам  Комарову Е.И.
 Глава Карабашского городского округа В.Ф. Ягодинец